VERS. 29.—*ET REX BENEDICTUS ILLIS AD JERICHO.* Era Jericho a via, cum ex Gallia Jerosolymam propter fluvium Jordaniem veniebatur.

VERS. 30.—*ET ECCE DUO CECI.* Dubium an eadem sit historia que hic a Mattheo, et qua a Maro, c. 10, 46, et a Luca, c. 18, 35, narratur, qui tres prope Jericho cœcos Christum curasse scribunt. Sunt qui trias diversas historias esse putent, ut Euthymius, quia Mattheus duos cœcos fuisse dicit; Maro. et Luca unum, et Maro. narrat cœcum illum, quem curatus fuisse dicit, vestimentum suum projecto, ut prospiret ad Christum, quod alii non narrant. Alii duas historias faciunt Marcus et Lucas, qui erat notior altero. Deinde Marcus unius tantum meminit, quem Dominus sanavit ex urbe, cum alterius sanasset in ipso ingressu: utrumque conjungit Mattheus.

Faciunt Marcus et Lucas, qui erat notior altero. Deinde Marcus unius tantum meminit, quem Dominus sanavit ex urbe, cum alterius sanasset in ipso ingressu: utrumque conjungit Mattheus.

esse credunt, ut D. August., lib. 2 de Consensu evangelistarum, c. 65, et lib. 2 Quæst. evangelicarum, quæstione 48, et Beda, Strabu et Lyranus, hoc loco. Nam eam quam Mathe. et Marc. scribunt unam esse; quam autem Luc. esse diversam, quia Mathe. et Marc. scribunt id factum esse cum Christus ab Jericho egredere; Luc. verò, cum appropinquaret, quod videat adeò esse contrarium, ut non videat id mirandum esse posse. Magis assentior Theophylacto, qui unam tantum historiam à tribus evangelistis narrari putat. Omnia enim sunt adeò similia, ut non videantur diversa esse posse miracula. Omnes dicunt id accidisse in eâ profectio ultima, quâ Christus, ad urbem appropinquaret, sedisse secus viam, et ad præteruentum Christum acclamasse: *Iesu, fili David, misere mei;* Christum verò tunc curare eum non nūsse, ut paulo post duos simul curaret. Cœcum ergo iterum viam obselisse, quâ sciebat extirsum Christum, et iterum una cum altero cœco iisdem clamasse verbi, atque tunc vocatos a Christo fuisse, atque et ratos, et quia non omnia narrant evangelisto, Mathe. et Marcus dixisse id factum fuisse *in Christus* egredere, Lucas cum appropinquaret illud verò, quod ait Marcus, cœcum, cum vidisset se a Christo vocari, abjecta ueste accurrisse, quodque Mathe. dicit Christum cœcorum oculos tetigisse, quod alii evangeliste non dicunt, minime difficile, cum sepè unus evangelista unam facti circumstantiam declarat, quam alii præterierunt.

Fili Davi, id est, Messia. Cur ita Christus appellaretur ab ei præseruidum aliquod ab eo beneficium postulabat, diximus in Praefatione.